

	Net au 30/06/23	Net au 30/06/22
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Première situation nette établie		
Fonds statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	814 544	932 817
Excédent ou déficit de l'exercice	-37 464	-118 273
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>777 080</b>	<b>814 544</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	6 054	8 851
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total I	783 134	823 395
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total II		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total III		
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts		
Découverts et concours bancaires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses	5 900	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 861	28 653
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	28 115	40 092
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	680	
Produits constatés d'avance	201 221	207 068
Total IV	268 777	275 814
Ecart de conversion – Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 051 911</b>	<b>1 099 209</b>

## Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/23	Net au 30/06/22
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Cessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acompt				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains				
Constructions	3 780	717	3 063	3 441
Installations techniques, matériel et outillage	156 979	132 455	24 524	32 970
Autres immobilisations corporelles	16 814	8 093	8 721	7 800
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cé				
<i>Immobilisations financières</i>				
Participations et créances rattachées	81		81	65
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>Total I</b>	<b>177 654</b>	<b>141 265</b>	<b>36 389</b>	<b>44 277</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<i>Stocks</i>				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	4 959		4 959	2 642
Avances et acomptes versés sur commandes				1 190
<i>Créances</i>				
Usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	34 455		34 455	45 483
<i>Divers</i>				
Valeurs mobilières de placement				
<i>Instruments de trésorerie</i>				
Disponibilités	968 190		968 190	991 820
Charges constatées d'avance	7 918		7 918	13 797
<b>Total II</b>	<b>1 015 522</b>		<b>1 015 522</b>	<b>1 054 932</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Prime de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion – Actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 193 176</b>	<b>141 265</b>	<b>1 051 911</b>	<b>1 099 209</b>

## Compte de résultat

Page 7

	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	du 01/07/21 au 30/06/22 12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
<b>Ventes de biens et de services</b>	<b>793 439</b>	<b>627 191</b>
Ventes de biens	14 797	12 257
Ventes de prestations services	778 643	614 934
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>276 504</b>	<b>258 768</b>
Concours publics et subventions d'exploitation	268 717	253 494
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consommable		
Ressources liées à la générosité du public	7 787	5 274
Contributions financières		
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de charges	5 921	13 737
Utilisation des fonds dédiés		
Autres produits	183	3 800
Total I	1 076 047	903 496
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	11 256	6 719
Variations de stock	-2 318	3 844
Autres achats et charges externes	554 748	508 333
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	13 447	16 447
Salaires et traitements	409 270	354 555
Charges sociales	112 774	99 175
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	14 286	11 227
Dotations aux provisions		
Report en fonds dédiés		
Autres charges	3 083	6 269
Total II	1 116 546	1 006 568
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-40 499</b>	<b>-103 072</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation	1	1
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immob.		
Autres intérêts et produits assimilés	11 892	3 602
Repr./ provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets / cessions de valeurs mob. de placement		
Total III	11 893	3 603
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amort., aux dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de change		
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de placement		
Total IV		
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>11 893</b>	<b>3 603</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>-28 605</b>	<b>-99 469</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		

## Compte de résultat

Page 8

	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	du 01/07/21 au 30/06/22 12 mois
Reprises provisions, dép., et transferts de charge	4 010	4 101
<b>Total V</b>	<b>4 010</b>	<b>4 101</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	8 950	22 825
Sur opérations en capital		
Dot. amortissements, aux dépréciations et provisions	3 918	81
<b>Total VI</b>	<b>12 868</b>	<b>22 905</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>-8 858</b>	<b>-18 805</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>1 091 950</b>	<b>911 200</b>
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 129 414</b>	<b>1 029 474</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-37 464</b>	<b>-118 273</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature	231 168	237 828
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>	<b>231 168</b>	<b>237 828</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATU</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite	231 168	237 828
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>	<b>231 168</b>	<b>237 828</b>